171. De titulo plura dicam ad ver. 392 hymni
S. Vincentii, Titulumque figat martyr. Pro epitaphio
sumitur hoc loco; quo sensu apte titulus crucis
Salvatoris eo nomine donatur.

172. Unguentum intelligo liquidum odorem. Cha-
millardus certe non erravit, cum liquido odore per
eamdem verba interpretatus est. Vide proleg. num. 159.
Rot., Alt., Oxon. ad oram, Alex. pro divers. script.,
Vat. Q, adore, perperam, pro odore. Glossa falsa, et
inepta est. In Vat. I, Finit liber hymnorum.

In vetustis-imis codd. Put., Ox., Mar., Vat., B
viii kal. Jan. titulus est hujus hymni, quem Aldus
aliique expresserunt. Vat., A, Eg., Rot., Hymnus
natalis Domini. Alii utrumque titulum conjunxerunt,
scilicet Weitz., Fabr. In Vat. B post hymnum præ-
cedentem sic sequitur, Finit liber primus hymnorum.
Incipit liber Peristephanon. Post hymnum vero S. Ro-
mani Aurelii Prudentii Clementis. Incipit hymnus viii
kal. Januarii. Sic omnia in codice Marietti, in quo

C desunt alii hymni Cathemerinon præter hunc et se-
quentem, utpote alio loco a cathemerinis distincto
conservatos, in Vat. A et Q pariter hi duo hymni
collocantur post hymnum S. Romani. In Rot. et
Noms. claudunt agmen libri Peristephanon post pas-
sionem S. Romani. Equidem puto, ita fecisse exscrip-
tores, qui cum hymnos de Tempore, ut vocabant,
ab hymnis de Sanctis dividerent, duos hos hymnos,
quibus festa natalis et Epiphaniæ Domini celebra-
ntur, magis ad hymnos de Sanctis quam ad alios de
Tempore spectare opinati sunt. Non tamen valde re-
pugnabo, si quis contendat, ab ipso auctore hos duos
hymnos fuisse a cathemerinis separatos, ex vet.
codd. auctoritate. Hunc hymnum in paucis commen-
dat Crinitus, et peculiari commentario Erasmus et
Augustus Buchnerus illustrarunt. Buchnerus in con-
spectu carminis hæc habet: Egregium illud ac plane
divinum (hoc carmen). Cui neque ad dictionis elegan-
tiam, nec concinnitatem numerorum, tum inventionis
acumen atque ingenium quidquam deest: quodque

D perinde ut cætera pleraque principatum nostro facit
asserat, quem Christianorum poetarum ipsi jam da-
dum summi sæculi viri attribuerunt. Post Buchnerum
commentatus est hunc hymnum Andreas Molerus
Pegavius, qui multus est in inscriptione illustranda
Ad diem viii kalendas Januariis, sed potius scribere
debut a. d. hoc est, ante diem, nam ex his comper-
diis litterarum factum est, ut aliqui scriberent ad.
Idem Buchnerus contendit, scribendam calendæ, non
kalendæ, de qua controversia orthographica plures
alii agunt. Baronius, Martyr. pag. 2 ad diem I Jan.,
primos versus laudat, quod divino plane consilio ac-
ciderit, ut eodem ferme tempore atque sol diversa
luce orbi terrarum affulserit. Scaliger putabat, ne-
minem Ambrosio et Prudentio antiquiorem Domini
natalem diem assignasse viii kal. Jan., sive 25 Dec.
Verum ejusdem natalitii diei meminit Victorinus
episcopus Pictaviensis in carmine de Jesu Doo et ho-
mine, qui ante Constantinum floruisse dicitur. Sea-